小组对主要单位、业务（产品制造业务、工程总承包业务）以及高风险领域进行全

面清查，同时委托会计师事务所协助公司开展自查工作，与相关人员就差错事项情

 26

况进行了解，积极采取措施进行整改。一是按照《企业内部控制基础规范》《企业

会计准则》《内部控制制度》等规定进行全面梳理，完善公司内控制度建设，切实

保障公司规范运作及可持续发展；二是强化内控制度的监督检查，内部审计部门检

查内部控制缺陷，评估其执行的效果和效率，全面形成发现问题、整改落实、检查

验收、问责追责的问题整改管理闭环制度，确保财务报表内部控制有效运行；三是

公司会同督导机构组织董事、监事、高级管理人员及相关部门的人员进行业务培训，

认真学习相关法律法规和规范性文件，不断提高公司规范运作能力和水平，切实履

行董事、监事及高级管理人员职责，杜绝此类问题再次发生。

2023 年 6 月 27 日起，中国证券监督管理委员会江苏监管局（以下简称“江苏证

监局”）对公司涉嫌信息披露违法违规进行了立案调查，2023 年 11 月 26 日江苏证

监局出具调查结果，公司已根据江苏证监局调查结果及自查结果会同会计师事务所

完整、有效地对全部差错事项进行了更正，不存在其他未发现的会计差错或调整事

项。

（二）公司判断上海运能前期业绩情况不受影响的原因及合理性

2018 年 7 月，公司发行股份购买上海运能能源科技有限公司（以下简称“上海

运能”）100%的股权。根据公司与邵耿东、徐建阳及上海锡绍投资管理中心（有限

合伙）（以下简称“锡绍投资”）签署的《业绩承诺与补偿协议》的约定，邵耿东、

徐建阳及锡绍投资承诺，上海运能 2017 年、2018 年、2019 年经审计的扣除非经常

性损益后归属于母公司股东的净利润分别不低于 5,100 万元、7,650 万元、9,500 万

元，业绩补偿期间内截止当期期末累计实际净利润未达到截止当期期末累计承诺净

利润，就累计实际净利润与累计承诺净利润的差额部分进行补偿。

根据大华会计 师事务所 出具的大 华核字[2020]000045 号 及大华核字

[2024]000232 号《金通灵科技集团股份有限公司重大资产重组业绩承诺实现情况说

明的审核报告》数据表明，上海运能业绩补偿期间累计承诺净利润不低于 22,250 万

元，本次前期会计差错更正前，上海运能业绩补偿期间累计净利润为 25,906.37 万

元；本次会计差错更正后，上海运能业绩补偿期间累计净利润为 22,256.28 万元，

未低于累计承诺净利润。

本次前期会计差错更正前累计净利润情况：

金额单位：人民币万元

项目 2017年度 2018年度 2019年度 合计

 27

项目 2017年度 2018年度 2019年度 合计

1、业绩承诺金额 5,100.00 7,650.00 9,500.00 22,250.00

2、实现净利润金额 5,577.76 8,167.43 14,756.52 28,501.71

其中：非经常性损益金额 278.52 127.63 1,668.56 2,074.71

募集配套资金产生的利息收

入
0.00 0.00 0.00 0.00

募集配套资金使用费 0.00 0.00 520.64 520.64

3、扣除相关项目后的净利润金额 5,299.25 8,039.80 12,567.32 25,906.37

4、业绩实际完成率 103.91% 105.10% 132.29% 116.43%

本次前期会计差错更正后累计净利润情况：

项目 2017年度 2018年度 2019年度 合计

1、业绩承诺金额 5,100.00 7,650.00 9,500.00 22,250.00

2、实现净利润金额 5,577.76 6,155.83 13,127.57 24,861.16

其中：非经常性损益金额 278.52 127.63 1,678.10 2,084.25

募集配套资金产生的利息收

入
0.00 0.00 0.00 0.00

募集配套资金使用费 0.00 0.00 520.64 520.64

3、扣除相关项目后的净利润金额 5,299.25 6,028.20 10,928.84 22,256.28

4、业绩实际完成率 103.91% 78.80% 115.04% 100.03%

特此公告。

金通灵科技集团股份有限公司董事会

2024 年 2 月 8 日

	金通灵科技集团股份有限公司
	关于对深圳证券交易所2022年年报问询函补充回复的公告